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§ 5
Strukturorganisation för ny stadsdelsförvaltning 
ÄLV 2020/144

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner Hägersten-Liljeholmens och 

Älvsjös stadsdelsförvaltningars förslag till 
strukturorganisation för den nya förvaltningen som underlag 
för den kommande detaljorganisationen.
 

2. Nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att förbereda för 
den nya förvaltningsorganisationen.
 

3. Nämndn godkänner att förvaltningen utökar inhyrningen 
med ett extra våningsplan i Vasakronans fastighet, 
Telefonfabriken 1 på Telefonvägen 30, se bilaga.
 

4. Nämnden föreslår att kommunstyrelsens ekonomiutskott 
godkänner förslaget gällande det nya förvaltningskontoret.
 

5. Nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att avtala om 
utökad inhyrning av våningsplan 2, se bilaga.
 

6. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade i budget 2020 att Hägersten-
Liljeholmens och Älvsjö stadsdelsnämnder ska upphöra och en 
gemensam nämnd träda i kraft fr.o.m. den 1 juli 2020. För att 
tillgodose kraven som ställs på den nya organisationen har 
stadsdelsdirektören i Hägersten-Liljeholmens och Älvsjö 
stadsdelsförvaltningar tagit fram ett förslag till strukturorganisation 
och kontor för den nya förvaltningen.

Förslag till beslut
Johan Nilsson (M), Pernilla Enebrink (L) Holger von Fircks (MP), 
Erik Sarfors (C), Güler Alici (S) och Roland Johansson (SD) 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.
 
Mattias Håkansson (V) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
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Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Reservation
Mattias Håkansson (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag.

"att avslå förvaltningens beslutsförslag 3

att i beskrivningarna av avdelningarnas arbetsuppgifter på sidan 3, 
lägga till
 
- under Förskola, som andra mening: ´Avdelningen tar aktivt del av 
den kommuncentrala uppföljningen avseende privata utförare.´
- under Äldreomsorg, som sista mening: ´Ansvaret omfattar även att 
ta aktivt del av den kommuncentrala uppföljningen avseende privata 
utförare.´
 
att därutöver anföra följande:
 
Förvaltningens förslag om kontorsinhyrning skulle med säkerhet 
öka utgifterna med cirka 3,6 miljoner om året fram till september 
2022. I andra vågskålen ligger förhoppningen om intäkter för 
uthyrning av lokalerna i Älvsjö. Sammanslagningen har motiverats 
av ekonomiska skäl, och det är orimligt att inleda sin verksamhet 
med mer underskott. Förvaltningens lokaler i Älvsjö har, med sin 
utformning, ett begränsat användningsområde och inget av det som 
framkommit hittills tyder på att uthyrning kan komma till stånd 
inom den närmsta framtiden. Konjunkturläget på grund av 
coronaviruset ökar bara den farhågan.

Tills denna eventuella uthyrningsintäkt står på mer säker grund bör 
man därför avvakta med kontorsflytten.
 
Det behövs även tas fram konsekvensanalyser och underlag som 
visar att den tänkta utformningen med öppna kontorslandskap och 
mindre yta per anställd ger en rimlig arbetsmiljö.

Om privata och kommunala utförare ska konkurrera på lika villkor 
krävs att uppföljningen sker på någorlunda likartat sätt. Det är idag 
uppenbart att stadsdelarna har en nogsam och kvalitativ kontroll av 
sina egna verksamheter vilken rapporteras till nämndens politiker, 
men vår kunskap om de privata är synnerligen bristfällig. Det 
formella ansvaret ligger hos respektive kommuncentral beställare, 
men den uppföljningen är inte lika systematisk och resultaten därav 
stannar hos ansvarig förvaltning och nämnd.
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Därmed försvåras insyn och försämras stadsdelens underlag i 
kontakten med staden centralt som vad gäller de beslut stadsdelen 
själv äger. Granskningen oavsett utförare bör ske så likartat som 
möjligt, och presenteras för medborgare och politiker på så lika sätt 
som möjligt. Förvaltningen har tidigare försökt få fram sådana 
jämförelser och bör fortsätta sina ansträngningar med detta."
 

Särskilt uttalande
Güler Alici (S) anmälde ett särskilt uttalande.

"Som vi framfört tidigare är vi kritiska till sammanslagningen och 
det faktum att inga konsekvensanalyser föregick beslutet.  Inte 
heller någon analys har presenterats över hur och på vad 
besparingarna ska göras. Vi ifrågasätter fortfarande motiven bakom 
denna sammanslagning och misstänker att den kommer att användas 
som modell för fortsatta sammanslagningar av 
stadsdelsförvaltningar i Stockholms stad.

Beslutet om sammanslagningen av de två stadsdelsförvaltningarna 
togs i Kommunfullmäktige i november 2019 i samband med att 
stadens budget för 2020 behandlades. Beslutet innebar att 
sammanslagningen skulle vara genomförd ett drygt halvår senare 
dvs den 1 juli 2020. Vi menar att det är en alldeles för kort tid för 
att på ett optimalt sätt hinna hantera alla de frågor som berörs. 
Tidpunkten för själva sammanslagningen kunde därför varit bättre. 
Att genomföra flytten mitt under semesterperioden kan i värsta fall 
få negativa konsekvenser för personalen till exempel i form av 
förskjuten semester. Vi menar att ett bättre alternativ hade varit att 
genomföra sammanslagningen vid årsskiftet 2020/2021.

När tiden är knapp riskerar processen att gå för fort och 
möjligheterna att finna de bästa alternativen kan bli sämre. När det 
gäller förslaget om en utökning av lokaler med ytterligare en 
våning, i form av kontorslandskap, i förvaltningshuset så finns 
mycket forskning som visar på risker med kontorslandskap. De kan 
leda till sämre arbetsmiljö för personalen vilket i sin tur kan 
innebära ökade kostnader för förvaltningen och negativa 
konsekvenser för enskilda individer. Det är därför viktigt att 
förändringen av arbetsmiljön görs i samverkan och på ett sätt som 
är förenligt med den verksamhet som ska bedrivas där.

I övrigt får vi signaler om att sammanslagningen av två stadsdelar 
med så olika storlek i sig skapar problem och känslan hos många är 
att lilla Älvsjö blir uppslukad av stora Hägersten-Liljeholmen. Detta 
leder till att många söker nya arbeten och slutar och därmed 
försvinner viktigt kunskap och erfarenhet om Älvsjös stadsdel i 
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stort. Konsekvensen kan också bli ökade arbetsuppgifter för den 
personal som stannar kvar."

Handlingar i ärendet
 ÄLV 2020/144-1 Strukturorganisation för ny 

stadsdelsförvaltning
 ÄLV 2020/144-2 Bilaga Nytt Förvaltningskontor 
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